Ano 2022 - n. 230 Brasília, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 136

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 1052 DE 29 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos incisos III e VIII do art. 116 do Regulamento Interno da
Secretaria e considerando o disposto no art. 8º, parágrafo 4º da Instrução Normativa TSE nº 11
/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a equipe de planejamento da contratação visando possibilitar acesso de
lanches e refeições aos trabalhadores do TSE (servidores, demais trabalhadores e autoridades), e
aos usuários dos serviços disponíveis ao público do TSE.
Art. 2º A equipe sera composta pelos servidores:
I - Adelson Francisco de Araújo Júnior;
II - Ivaldo Pinto de Oliveira Júnior e
III - Simone Ferreira de Almeida Siqueira.
Art. 3º Compete a equipe realizar estudos preliminares, elaborar plano de trabalho, se exigido, e
auxiliar na construça o do termo de refere ncia ou projeto ba sico para a contrataça o/aquisiça o do
objeto de que trata o art. 1º desta portaria, observando-se as respectivas compete ncias.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicaça o.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 11/11/2022, às 12:03, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2262723&crc=C361CBF6
informando, caso não preenchido, o código verificador 2262723 e o código CRC C361CBF6
2022.00.000015102-0

PORTARIA TSE Nº 1073 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno da
Secretaria,
RESOLVE:
Art. 1º O expediente da Secretaria do Tribunal e o atendimento ao público externo será:
I - no dia 24 de novembro, das 8 às 14 horas;
II - no dia 28 de novembro, das 7h às 11 horas; e
III - no dia 2 de dezembro, das 8h às 14 horas.
Art. 2º A diferença entre a jornada diária normal e o horário estabelecido no art. 1º deverá ser
compensada nos termos do art. 17 da Portaria nº 915/2017, sob supervisão da chefia imediata.
Parágrafo único. O servidor poderá optar pelo cumprimento integral de sua jornada de trabalho na
data citada no art. 1º.
Art. 3º Os prazos que se iniciem ou se encerrem nos dias mencionados no art. 1º ficam
automaticamente prorrogados para o dia útil subsequente, a teor do art. 224, § 1º, do Código de
Processo Civil.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente em 10/11/2022, às 17:51, horário oficial de Brasílíia,

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2262723&crc=C361CBF6
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2262723&crc=C361CBF6
Usuário
Realce